МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРДЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования <Уральский государственный юридический универ."i., имени В.Ф.Яковлева>
(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф. Яковлева>)

2 б Апр 2023 прикАз
r Екатеринбург

По основной деятельности
О стоимости обучения в УрГЮУ
для поступающих на 1 курс
в 202З 12024 учебном году
по программам СПО

В соответствии с пунктом з статьи l01 Федерального закона от 29.|2.2012 ]ф273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации)), Постановлением Правительства России от 15.09 .2о20
Ns1441 коб уtверждении Правил оказания платньD( образоuurельньIх услуг>>, приказом
Минобрнаlки России от 12.02.2019 J',lЬбн кОб утверждении порядка определения платы для
физическиХ и юридиЧеских лиц за услуги (работы), оrпоi"щ".."'* основным Видам
деятельности, находящихсЯ в ведениИ Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации, ок€lзываемые ими сверх установленного государственного задания, а
также в случiшх, определенных федера_llьными законzlми, в пределах установленного
государстВенногО задания", на основании пунктов 2.4 и 2.5 Устава Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить плановые калькуляции полной стоимости образовательной услуги на одного
студента, по ступающ ег о в 202З l 2024 учебном году.

2. УстаноВить полнУю стоимОсть обуrеНия для студентов, поступающих на первый курс вУрГЮУ в 202з12024 уrебном гоДу по программам среднего профессио""rrirrо.о
образования в соответствии с Приложением Ль1.
З. Главному бухгалтеру (И.В.Боровцова) обеспечить до 01 июня 202З годавнесение данных о
стоимости обучения в программное обеспечение.
4. Отделу лицензирования, аккредитации и контроля качества образовательного процессауму (и.в.крутья) организовать размещение настоящего прикtва на офиц"urr""ой сайте

университета в течение пяти рабочих дней с момента подписания.
5. Медиацентру (о.в.порываева) опубликовать настоящий приказ в газете кюрист> в течение
одного месяца с момента издания приказа.
6. !иректору Институга специЕlльньtх образовательньIх программ (А.В.Елькина) разместить
настоящий прикiв на информационных стендt}х подрЕвделения.
7. Заведующему канцелярией (Е.А.Трланова) довести настоящий прикiв до директора
института специulльньtХ образовательньD( прогрilмМ (А.В.Елькина), юридического отдела
(В.Ю.Ерохович), управления экономики и государственных зЕlкупок (С.С.Иванова), учебно-
методичеСкого упраВлениЯ (Н.С.КугуЗова), главНого бухга_ltтера (И.В.Боровцова), отдела rIета
доходов от предпринимательской и инойо приносящей доход деятельности (М.Р.Харсиева),
ответственного секретаря приемной комиссии (Е.В.Устюжанина).

_-
Ректор В.А.Бублик

jlb /?г

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 02.05.2023 08:40:41
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

ПриложениеNч l
к прикzву Nп/?ý

2 б Апр 202J
Стоимость обучения для поступающих на 1 курс B202312024 учебном году

Код и наименоваliие направленпя
ltодготовкll (спечпальность)

Квалшфпкация
условия освоеншя
образовательной

программы

Форма
обучения/

срок
обучеппя

Учебные подразделения Курс
Стопмость
нечетпого
семестра

Стоимость
четllого
семестра

Стоимость
за год

полная стовмость
образоватшьной ушуги с

учетом нормативного срока
обучения ши иrrдивид/шьного

периода обучепия

40.02.01 "Право и организация
социzLIьного обеспечения "

юрист
полнм (на

базе СОО)

очная /
1 год 10

месяцев

Инстит}т специальных
образовательных программ

1 51 700 51 700 10з 400 206 800

2 51 700 51 700 l0з 400 l 0з 400

40.02.0l "Право и организация
социiL,Iьного обеспсчения "

юрист
(наполнаrl

базе СОО)

заочная /

2юда8
месяцев

Институт специальньгх
образовательньж программ

1 2з 650 2з 650 47 з00 l4l 900
z 2з 650 2з 650 47 з00 94 600
J 2з 650 2з 650 47 з00 47 з00